
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N.°  010 -2017-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS 

DIRECTIVOS 
 

Lima, 29 de setiembre de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó a los trabajadores Edward Edison 
Arroyo Espinoza, Herlan Figueroa Puente de la Vega, Irenio Leandro Flores Revollar, 
Máximo Bobadilla Cano, Juan Carlos Cáceres Carpio, Nicolás Enrique Cajachagua 
Gozalves, Juan Carlos Manrique Hurtado y Rocío del Carmen Gamarra Sosa, en diversos 
cargos directivos dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos;  

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en el 

considerando precedente y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán dichos 
cargos directivos dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos, en su reemplazo; 

 
 Que de otro lado, se encuentra vacante el cargo de Supervisor de la División de 

Auditoría de la Intendencia Regional Arequipa, por lo que resulta necesario encargar al 
trabajador que asumirá dicho cargo directivo; 
 

 En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 2 de octubre de 2017, las encargaturas 

en los cargos directivos de los órganos y unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 

División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
JUAN CARLOS CACERES CARPIO 

 
Oficina Zonal Juliaca 

 
Sección de Auditoría 

 

- Supervisor de la Sección de Auditoría 
ROCIO DEL CARMEN GAMARRA SOSA  
JUAN CARLOS MANRIQUE HURTADO 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 

División de Auditoría 

 
- Jefe de la División de Auditoría 

EDWARD EDISON ARROYO ESPINOZA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría 

HERLAN FIGUEROA PUENTE DE LA VEGA 

 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

IRENIO LEANDRO FLORES REVOLLAR 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 

Oficina Zonal Huaraz 

 
Sección de Servicios al Contribuyente 

 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente 

NICOLAS ENRIQUE CAJACHAGUA GOZALVES 

 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

NICOLAS ENRIQUE CAJACHAGUA GOZALVES 

 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 

Oficina Zonal Tumbes 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Jefe de la Sección de Control de Deuda y Cobranza 

MAXIMO BOBADILLA CANO 

 



 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 2 de octubre de 2017, en los cargos directivos 

de los órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 

 
División de Auditoría 

 
- Supervisor de la División de Auditoría 

EDWARD EDISON ARROYO ESPINOZA 
MICHAEL ISAIAS RIVERA PINTO 

 
Oficina Zonal Juliaca 
 
Sección de Auditoría 
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

JOSE LUIS ALEXANDER ENRIQUEZ CASTILLO 
ERIKA SILVANA SOTO VILLAGRA 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 

 
- Jefe de la División de Auditoría 

HERLAN FIGUEROA PUENTE DE LA VEGA 

 
- Supervisora de la División de Auditoría 

MARIA ELOISA QUISPE CASTRO 

 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Supervisora de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

MARIELA FARFAN ZUÑIGA 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 

 
Oficina Zonal Huaraz 

 
Sección de Servicios al Contribuyente 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente 

DANY RAUL ASTO SOTO 

 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza 

JORGE OSCAR CABREJOS VALLADARES 

 
 



INTENDENCIA REGIONAL PIURA 

 
Oficina Zonal Tumbes 

 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Jefe de la Sección de Control de Deuda y Cobranza 

EDWARD GIANCARLOS HARO CAMPOS 

 
 

Regístrese y comuníquese. 
 

        CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 


